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Nr 190.

Av herr Sandberg m. fl., om förhöjt anslag till bidrag till anlägg
ningar för vattenförsörjning och avlopp.

Till bidrag till anläggningar för vattenförsörjning och avlopp för budget
året 1948/49 föreslås under sjätte huvudtiteln ett reservationsanslag av 5 
miljoner kronor.

Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen har beräknat bidragsbehovet för nästa 
budgetår till 25 miljoner kronor. Styrelsen räknar därvid med en investe- 
ringskvot för vatten- och avloppsanläggningar av 100 å 125 miljoner kro
nor vid ett bostadsbyggande av cirka 50 000 lägenheter. Departementsche
fen kommer emellertid för sin del med stöd av arbetsmarknadskommissio
nens yttrande, vari en något lägre uppskattning av behovet skett, till det 
resultatet, att medelsbehovet endast skulle uppgå till ungefär 8 miljoner 
kronor. Med hänsyn till det statsfinansiella läget föreslår han beloppets ned
sättande till 5 miljoner kronor.

Såsom också väg- och vattenbyggnadsstyrelsen framhåller föreligger ett 
mycket stort ackumulerat behov av anläggningar för vattenförsörjning och 
avlopp för ny bebyggelse. Därtill kommer ett likaledes sammansparat be
hov av anläggningar för redan befintlig bebyggelse, vilket särskilt vad det 
gäller de i detta avseende i allmänhet eftersatta mindre tätorterna med nöd
vändighet måste i viss utsträckning tillgodoses samtidigt med behovet för 
nybebyggelse.

Statens byggnadslånebyrå, vilken icke har något att erinra mot det av 
väg- och vattenbyggnadsstyrelsen föreslagna beloppet, anför bl. a., att för 
produktionen av en- och tvåfamilj shus, som väsentligen är koncentrerad 
till de medelstora och mindre tätorterna samt landsbygden, har dispropor
tionen mellan investeringskvoten för vatten- och avloppsanläggningar och 
motsvarande kvot för bostadsbyggandet haft till följd betydande sanitära 
och ekonomiska missförhållanden. Riktigheten av detta uttalande torde 
vara klart för alla.

Nödvändigheten att begränsa investeringsverksamheten såväl som sta
tens utgifter framstår ju som en ofrånkomlig sak i nuvarande läge. Man 
bör likväl i detta fall söka uppnå en bättre jämvikt mellan de båda här 
ifrågavarande investeringsområdena än vad som för närvarande är fallet. 
Därvid måste också, som förut nämnts, hänsyn tagas till behovet av anlägg
ningar för redan förefintlig bebyggelse. Detta torde icke vara möjligt med det 
av departementschefen föreslagna beloppet. Departementschefen medger 
också att andelen av de statsbidragsberättigade anläggningarna vid den
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ökning av investeringsvolymen som är förutsatt, och även vid oförändrad 
omfattning av densamma, kan komma att bliva större än han räknat med. 

På grund av det anförda få vi alltså hemställa,

att riksdagen måtte besluta att till bidrag till anläggnin
gar för vattenförsörjning och avlopp för budgetåret 1948/49 
anvisa ett reservationsanslag av 10 000 000 kronor.

Stockholm den 23 januari 1948.

O. E. Sandberg. Edvin Jacobsson, Gottfrid Fröderberg.
Igelsbo.


